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Date de visite : 18/01/2021
Opérateur de repérage : MICHAUD Laurent
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DIAGNOSTIC

ﬁ - WO KR Rapport d’Expertise Immobiliére

| Amiante - Exposition au Plomb - Certificat de Superficie
P IMMOBILIER Diagnostic de Performance Energétique — Diagnostics Gaz et Electrique —

ERNMT - Accessibilité Handicapés

NOTE DE SYNTHESE DES CONCLUSIONS
RapporT N° QD 1599 18.01.21

INFORMATIONS GENERALES

Type de bien : Parties Communes

Adresse : BATIMENT B
59 rue Jean-Marie Pons
42150 LA RICAMARIE

| Proprietaire : (D

Réf. Cadastrale : AP, AR - 74, 60.61.62

Bati: Oui  Mitoyenneté : Oui

Date de construction : Jusqu'au 31 décembre 1947

Etat des Risques et Pollutions

Le bien est situé dans le périmétre d’un plan de prévention a risques
P P q

Le bien est situé dans une Zone a Potentiel Radon (Zone 3)

Plan d'exposition au bruit des aérodromes*

Le bien est situé dans une zone de bruit

Zone

Non

/

*Information consultable en mairie et en ligne a I'adresse suivante : https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb

@ ' 595 15.01.21 Agence Diagnostic Inmobilier

mn

Allée du Moulin St Paul = 42480 LA FOUILLOUSE Tél.
04.77.46.69.39

20 rue du chicot = 63600 AMBERT

SARL au capital de 7500€ euros - RCS de St Etienne 495298 192 -

ETHIQUE — REACTIVITE — QUALITE - PRIX

APE : 7120 B - RCP ALLIANZ n°066823482

Note de Synthése



Etat des Risques et Pollutions

' ’ aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité et pollution des sols
1 Attention ... s'ils n’impliquent pas d'obligation ou d'interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles
qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information préventive et concerner l'immeuble, ne sont pas mentionnés par cet état.
Cet &tat, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est desliné & élre en annexe d'un conlrat de vente ou de location d'un immeuble.

Cet état est &tabli sur la base des informations mises & disposition par arrété préfectoral

n°[ 152.DDPP.2011 248.DDPP.2012 | du|  02/05/2011 ] mis a jourle [ 04/09/2012
Adresse de I'immeuble code postal ou Insee commune
BATIMENTB 59 rue Jean-Marie Pons 42150 LA RICAMARIE

situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)
> L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR N ! oui non

prescrit B anticipé :I approuvé Ej date |  21/10/2009

1 Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :

inondation crue torrentielle |:] remontée de nappe |: avalanche |:]
cyclone [:] mouvement de terrain D sécheresse géotechnique |:l feux de forét |:!

séisme I:I volcan D autres | Néant I
Extraits des documents de référence permettant la localisation de limmeuble au regard des risques pris en compte :

| Néant
> L'immeuble est concemé par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN 2 oui non | X
2 Sij oui, les travaux prescrits ont été realisés oui |:] non El

Situation de I'immeuble auregard d' lan de prévention des risques miniers (PPRM)
> Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPR M 3 oui |:] non E

prosarit[] anticips ] e — |

3 Sj oui, les risques miniers pris en considération sont liés a :

mouvement de terrain |:| autres | Néant ]
Extraits des documents de référence permettant la localisation de l'mmeuble au regard des risques pris en compte :
[ Néant |
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRM 4 oui \:l non
4 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui [:I non |:|

Situation de limmeuble auregard d' lan de prévention de risques technologiques

> Limmeuble est situé dans le périmétre d'étude d'un PPR T prescrit et non encore approuvé s ovi I:l non EI
5 Si oui, les risques technologiques pris en considération dans l'arrété de prescription sont liés a :
effet toxique |:| effet thermique |:] effet de surpression |:’

> Limmeuble est situé dans le périmétre d'exposition aux risques d'un PPR T approuvé oul I:‘ non
Extraits des documents de référence permettant la localisation de IN'mmeuble au regard des risques pris en compte :
| Néant
> L'immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement oui non | X |
L'immeuble est situé en zone de prescription 4 oui non Z
¢ Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui non| |
¢ Si la transaction ne concerne pas un logement, linformation sur le type de risques auxquels oui non

limmeuble est exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe & I'acte de vente ou au contrat de location
Situation de limmeuble au regard du zonage sismique rég
> L'immeuble se situe dans une commune de sismicité classée en

zone 1 |:! zone 2 [zl zone 3 |:| zone 4 D zone 5 I:'
trés faible faible modérée moyenne forte

Situation de limmeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte du potentiel radon :
en application des articles R125-23 du code de l'environnement et R1333-29 du code de la santé publique, modiiés par le Décrel n°2018-434 du 4 juin 2018 L'immeuble se situe dans une Zone a

Potentiel Radon

Significatif - Zone 3 Faible avec facteur de transfert - Zone 2 Faible - Zone 1
g

Information relative a la pollution des sols

> Le terrain est situé en secteur d'information sur les sols (SIS) NC * oui [:‘ non D

* Pas d'arrété prefectoral disponible a ce jour
Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe N/M/T (catastrophe naturelle minidre ou technologique)

> Linformation est mentionnée dans I'acte de vente

Vendeur / Bailleur [ AURALAW
Acquéreur / Locataire | |
Date / Liev & [ LA FOUILLOUSE | le [ 19/01/2021

Modale Etat des Risques et Pollutions en application des arlicles L.125-5, L.125-6 et L.126-7 du Code de I'environnnement



Qui, guand et comment remplir 'état des risques el poliuticns ?

Quelles sont les personnes concernées 7
* Adl lenme des ailicles 1..125-5, L.126-6 el 1..125-7 et R.125-23 & 27 du Code de Penvironnement, les acquéreurs ou locataires de bien immobilier, de
loule nature, doivent élve informés par le vendeur ou le bailleur, gu'il s'agisse ou nen d’un professionnel de immobilier, des risques et des poliutions
auxquels ce bien est exposé.
Un état des risques ef paflutions, fondé sur les informalions transmises par le Préfet de département, doit étre en annexe de toul lype de conirat de
location écrit, de Ia réservation pour une venle en I'état futur d'achévement, de la promesse de vente ou de I'acte réalisant ou conslatant la vente de
ca bien immobilier qu'il soit bali ou non bat.

Quand faut-il établir un état des risques et pollutions ?
« | 'éat des risquas et pollutions est obligatoire lors de toute transaction immobiliére en annexe de tout type de contrat de location écrit, de réservation
d'un bien en I'étal fulur d’achévement, de la pramesse de vente ou de 'acte réalisant ou constatant la vente,

Quel est le champ d’application de cette obligation ?
« Celte abligation dinformation s'applique dans chacune des communes dont la liste est arrélée par le Préfet du département, pour les biens
immobiliers balis ou non batis situés
'13. gﬁns le périmétre d'exposition aux risques délimité par un plan de prévention des risques technologiques ayant faii Pobjet d’une approbation par le

refel ;

2. dans Une Zone exposée aux risgues délimitée par un pian de prévention des risques naturels prévisibles ou des risques miniers résiduels approuvé
par e Prefet ou dont certaines dispositions ont été rendues immédiatement opposables en application de larticle L. 562-2 du Code de
Fenvironnement ;

3, dans le périmétre mis a l'etude dans te cadre de Pélaboration d'un plan de prévention des disques technologiques, d'un plan de prévention des
risgues naturels prévisibles ou de risques miniers résiduels prescrit par le Préfet ;

4. dans une des zones de sismicité 2, 3, 4 ou 5 mentionnées par les articles R 563-4 a1 D 563-8-1 du Code de
l'environnement ;

5. dans un secteur d'information sur les sols ;

6. dans une commune a potentiel radon de niveau 3.

NB : Le terme hien immonilier s’applique & toute canstruction individuelle ou collective, & tout terrain, parcelle ou
ensemble des parcelies contigués appartenant & un méme propriétaire ou a une mame indivision.

Quels sont les docurmnents de référence ?
* Pour chaque commune concernée, le préfet du département arréte
- la liste des terrains présentant une pollution ;
- la liste des risques & prendre en compte ;
- la liste des documents auxguels le vendeur oy le bailleur peul se référer.
* | 'arréle préfectoral comporte en annexe, pour chague commune concernée
1. la note de présentation du ou des plans de prévention ainsi que des secteurs concernds, exceptd pour les plans de prévention des risgues
technologigues ;
2. un ou plusieurs extraits des documents graphigues permeltant de délimiter les secteurs dinformation sur les sols, les zones exposées aux risques
pris en compte, de préciser leur nature et, dans la mesure du possible,
lear intensilé dans chacune des zones ou périmétres délimités ;
3. le réglement des plans de prévention des risques définissant notamment les prescriptions ef obligations ;
4. le zonage réglementaire de sismicité : 2, 3, 4 ou 5 défini par décret ;
5. le zonage reglementaire a potentiel radon défini par decret.

00 consuiter ces documents ?
+ Le prefet adresse copie de ['arrélé au maire de chague commune intéressée at & la chambre départementale des notaires.
« L'arété est affiché reglementairement en mairie el publié au recueil des actes administratifs de 'Etat dans le département.
* Un avis de publication de Parréié est inséré dans un jousnal diffusé dans le département.
* Les arrétés sont mis & jour :

- lors de la prescription d'un nouvead plan de préevention des risques naturefs, miniers ou technologiques, de modifications relatives 4 fa sismicité ou
au pofentiel radon et lors de fa révision annualle des secteuss d'infermation sur les sols ;

- lors de Fentrée en vigueur d'un arrété préfectoral rendant immédiatement opposables certaines dispositions d'ur: plan de prévention des risques
naturels prévisibles ou minlers résiduels, ou approuvant un plan de prévention des risques ou approuvant la révision d'un de ces plans ;

- lorsque des informations nouvelles portées & la connaissance du préfet permetient de modifier 'appréciation de la sismicité locale, du potentiet
radon, des secteurs dinformation sur les scls, de la nature ou de liniensité des risques auxquels se trouve exposée tout ou partie d'une commune.

* Les documents mentionnes ci-dessus peuvent étre consultés en maire des communes concerndes ainsi qu'a la préfecture = dans les sous-
préfectures du déparlement olr est silue le bien mis en venle ou en location. ls sont direclement consultables sur Interet & pardir du site de la
préfecture de département.

Qui établit I'état des risques et pollutions ?
- L'étal des risques el pollutions esi établi directement par le vendeur ou le bailleur, le cas échéant avec l'aide d'un professicnnel qui intervient dans la
vente ou la location du bien.

« IE doit &ire etabli moins de six mois avant la dale de conclusion de tout fype de contrat de location &crit, de fa réservation pour une vente en V'état
futur d'achévement, de la promesse de venie ou de 'acte réalisant cu constatant la vente du bien immobilier auguel il est annexa.

+ I est valable pour la totalité de ta durée du contrat et de son éveniualle reconduction. En cas de co-location, il est fourni a chague signataire lors de
sa premigre entrée dans les lieux. Le cas échéant, il est actualisé en cas d'une enirée difféerée d'un des co-locataires .

Quelles informations doivent figurer ?
+ L'etat des risques et pallutions mentionne fa sismicité, le polentiel radon, linscriplion dans un sesteur dinformation sur les sols et les risques
naturels, miniers ou lechnologiques pris en compte dans le ou les plans de prévention prescrils, appliqués par anticipation ou approuves,
* [t mentionne si Finformation relative 4 Iindemnisation post catastrophes et/ou celles spécifigires aux biens en dehors des logements, est mentionnéde
dans le contrat de venie ou de location.
* Il menlienne aussi la réalisation ou non des travaux prescrits vis-a-vis de l'immeuble par le réglement du plan de prévention des risques approuvé.
+ il est accompagne des exlraits des documents graphiques de référence permettant de localiser le bien au regard des sectetirs d'information des sols
et des zonages réglementaires vis-a-vis des risques.
* Pour les biens autres que les logements concernés par un plan de prévention des fisques technologiques, il est accompagng, en application de
larticle R.125-26 et lorsque celle-ci a élé regue par le vendeur ou le bailleur, de Finformation sur te typa de risques auxquels le bien est soumis, ainsi
que la gravite, fa probabilité et la cinélique de ces sisques.

Comment remplir I'état des risques et poliutions ?
+ It faul d'une part reporter au bien, les informations contenues dans I'anété préfectoral et dans les documents de séférence et d'autre par, le
compleler des cartographies et des informations propres a ¥immeuble : sinistres indemnisés, prescription et réalisation de travaux.

Faut-il conserver une copie de I'état des risques et pollutions ?

* Le vendeur ou fe bailleur doit conserver une copie de 'état des risques et pollutions, daté et visé par l'acquéreur o le Jocataire, pour étre en masure
de prouver quil a bien é1é remis lors de la signature du centrat de vente ou du bail.

information sur les sols et les risques naturels, minfers ou technologiques pour en savoir plus,
consuitez le site Internet ; www.georisques.gouv.fr




Documents Joints

Plan de Prévention des Risques Naturels (PPR n)

Document 1

,.;';, 2 SN
\ "5

N
X

L

P ke
g ReP
E “ il
1193/
53 (&P
Ha
i

L O
v}
i
{
'

S>h>05nm M.

‘.- - *)f*\
iBlos no>H>1m

{




Document 2
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Document 3

' . ,. Département de la Loire
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Zones a potentiel radon
(arrété ministériel du 27 juin 2018)

Zones & potentiel radon :

12 & potentiel radon fable
- 56 commnnes)

B 1« zones & potentiel radon significatif
{256 communes)

Phog B pour réalisée e 10/10/201%

DOTA2SAP MGTAP 1581 raden
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Arrith ministerial du 17,06/2048




Document 4
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Document 5

REPUBLIQUE g o2 Descriptif des risques
s GECDRISQUES BT des risgques

e Mieux connaltie les risques sur le territolre

¥ rded wand

code de I'Environnement. Ce descriplif est délivié 3 titre informatif. It n'a pas de valeur juridique. Pour plus

ﬂ Attention : ce descriptif n’est pas un état des risques et pollutions (ERP) conforme aux articles L-125-5 et R125-26 du
d'information, consultez les précautions d'usage en annexe de ce document.

I Localisation

- Adresse:
(i)
Y 59 Rue Jean-marie Pons, 42150 La Ricamarie

| Informations sur la commune

Nom : LA RICAMARIE Code INSEE ; 42183

Code Postal : 42150 Commune dotée d'un DICRIM : Non

Département : LOIRE Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 6 (détails en annexe)
Région : Auvergne-Rhone-Alpes Population a la date du 28/10/2019 : 7976

| Quels risques peuvent impacter la localisation ?

o (3 =), "l

LG
T, 5 _S—'r’v

Sl gonerd Y 7y} SU
Inondation Séismes Installations industrielles Canalisations m. dangereuses
2 - FAIBLE

Ministére de la transition écologigue Page 1
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L'inondation est une submersion, rapide ou lente, d'une zone habituellement hors de I'eau. Elle peut étre liée 3 un
phénoméne de débordement de cours d'eau, de ruissellement, de remontées de nappes d'eau souterraines ou de
submersion marine.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LES INONDATIONS ?

| Territoire a Risque important d'Inondation - TRI

Localisation située dans un territoire a risque important d'inondation :  Oui

Cette carte (Territoires 3 Risques importants dinondations — TRI) représente des zones pouvant éfre inondées. Ces
zones sont déterminées soit en fonction d'un historique d'inondations passées soit en fonction de calculs. Trois périodes
de temps sont ainsi retenues : événement fréquent, moyen, et extréme pour situer dans le temps la possibilité dune
inondation et sa force.

- Evénement frédquent
- Evénement moyen

Eveénement axtrdme
.‘ L3
Source: BRGM
; I Arrété du préfet Arrété
: y 5 Arréte Arrété préfat ! s Arrété TRI
Nom du TRI Aléa Cours d'eau oom:::w stratégie locale  partes prenanies wmm?m ;. national

inondaticn - Par ura |

crue 3 débordemant

l2rt o2 cours o'eau,

Saint-Etienne | incnsatica - Farupe 12/12/2012 15/02/2016
crue tomentiglie ou 3
mont2e r2pldz o2
cours deau

Ministére de Ia transition gcologique - Page 2
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| Informations historiques sur les inondations

Evénements historiques d'inondation dans les communes limitrophes : 1

| Don_mages sur le territoire national

. . . : |
Date de I'événement (date A Approximation du nombre de Approximation dommages
début / date fin) Type dinondation victimes matériels (€)
1300811837 - 1410811837 | C'V p'”":f‘;ﬁfe‘;'f" tm=<2 | 4610 3 99 morts ou disparus inconnu
Page 3
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LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Inondation : Qui

Le PPRN (Plan de Prévention des Risques Naturels) est un document réglementaire destiné  faire connaitre les risques |
et réduire Ia vuinérabilité des personnes et des biens. Il délimite des zones exposées et définit des conditions d'urbanisme j
et de gestion des constructions futures et existantes dans les zones a risques. Il définit aussi des mesures de prévention,
de protection et de sauvegarde. |

2onaga réglementaire - PPRN Risque inandation
Prascription hors yone d'aléa
- Prescoptions

w{ interdiction

- Interdiction stricte

.Source; BRGM
i ' Déprescrit { |
PPR Aléa | Prescritle | Enquété le A““{;’“"é Révisé le A’g‘f{,“i:“ annulé/ | Révisé i
Gt abrogé le
4200720090008 g:ﬁmﬂ
Gnape a1 | ezee | 2111012009 i
commings de cours deay

Mén‘r.'»trére'delatfansﬂionécologiqua ' ' - - " Page4




RETRAIT-GONFLEMENTS DES SOLS ARGILEUX |1

La consistance et le volume des sols argileux se modifient en fonction de leur teneur en eau. Lorsque la teneur en eau
augmente, le sol devient souple et son volume augmente. On parle alors de « gonflement des argiles ». Un déficit en eau
provoquera un asséchement du sol, qui devient dur et cassant. On assiste alors 4 un phénomene inverse de rétractation
ou « retrait des argiles ».

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LA PRESENCE D'ARGILE ?

Localisation exposée aux retrait-gonflements des sols argileux : Non
Type d'exposition de la localisation

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Retrait-gonflements des sols argileux : Non

Miristére de la transition écologigue ' Page b
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Un mouvement de terrain est un déplacement d'une partie du sol ou du sous-sol. Le sol est déstabilisé pour des raisons
naturelles (la fonte des neiges, une pluviométrie anormalement forte...) ou occasionnées par fhomme : déboisement,
exploitation de matériaux ou de nappes aquiféres... Un mouvement de terrain peut prendre Ia forme d'un affaissement ou |
d'un effondrement, de chutes de pierres, d'éboulements, ou d'un glissement de terrain.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES MOUVEMENTS DE TERRAIN ?

Mouvements de terrain recensés dans un rayon de 500 m: Non

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION 2

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Mouvements de terrain : Non

Ministére de la transition écologi'que ' ' ' ' Page 6
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Une cavité souterraine désigne en général un « trou » dans le sol, d'origine naturelle ou occasionné par 'homme. La |
dégradation de ces cavités par affaissement ou effondrement subit, peut mettre en danger les constructions et les |

habitants.

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'UNE CAVITE SOUTERRAINE ?

Cavités recensées dans un rayon de 500 m:  Non

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Cavités souterraines : Non

Ministére de la transition écologique - ' ' ' ' Page 7
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Un séisme ou tremblement de terre se traduit en surface par des vibrations du sol. Ce phénomene résulte de Ia libération
brusque d'énergie accumulée par les contraintes exercées sur les roches. 3

QUELLE EST LEXPOSITION SISMIQUE DE LA LOCALISATION ?

Type d’exposition de la localisation : 2 - FAIBLE

Un séisme (ou tremblement de terre) correspond a une fracturation (processus tectonique aboutissant a la formation de !
fractures des roches en profondeur), le long d'une faille généralement préexistante. :

L1 (tres faible)
2 (laible)

I 3 (modérée)

B 4 (moyenne)
I 5 (forte)

Source: BRGM

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre |ocalisation est soumise a un PPRN Séismes : Non

Ministére de la transition écologique. S pags




POLLUTION DES SOLS, SIS ET ANCIENS SITES INDUSTRIELS |

Cette rubrique recense les différents sites qui accueillent ou ont accueilli dans le passé des activités polluantes ou
potentiellement polluantes. Différentes bases de données fournissent les informations sur les Sites pollués ou
polentiellement pollués (BASOL), les Secteurs dinformation sur les sols (SIS) introduits par l'article L.125-6 du code de
environnement et les Anciens sites industriels et activités de service (BASIAS).

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE DE SITES POLLUES OU POTENTIELLEMENT POLLUES (BASOL) ?
Localisation exposée a des sites pollués ou potentiellement pollués dans un rayon de 500 m:  Non

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'ANCIENS SITES INDUSTRIELS ET ACTIVITES DE SERVICE (BASIAS) ?

Présence d'anciens sites industriels et activités de service dans un rayon de 500 m :  Non

Ministére de Ia transition écologigue ' Page 9




POLLUTION DES SOLS, 1S ET ANCIENS SITES INDUSTRIELS (SUITE)

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LA REGLEMENTATION SUR LES SECTEURS D'INFORMATION
DES SOLS (518) ?

Présence de Secteurs d'Information sur les Sols (SIS) dans un rayon de 1000 m: Non
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INSTALLATIONS INDUSTRIELLES |

Toute exploitation industrielle ou agricole susceptible de créer des risques ou de provoquer des pollutions ou des
nuisances, notamment pour la sécurité et la santé des riverains est une installation classée pour la protection de
renvironnement. Cette ICPE est classée dans une nomenclature afin de faire I'objet d'un suivi et d'une autorisation par un
de I'état en fonction de sa dangerosité. ‘

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES INSTALLATIONS INDU

Nombre d'installations industrielles concernant votre localisation dans un rayon de 1000 m: 0
Nombre d'installations industrielles impactant votre localisation dans un rayon de 2.0 km: 4

Les installations industrielles ayant des effets sur l'environnement sont réglementées sous I'appellation Installation
Classée pour la Protection de IEnvironnement (ICPE). L'exploitation de ces installations est soumise & autorisation de
IEtat. La carle représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en
fonction de 1a pertinence de diffusion de cette information et de F'obligation de diffusion.

‘—- - poe : wwu .’gir'h =HJ}T‘.;;
Y “LC—II'J i) GE--;@-'] Odw A iristaliations classdes (Grande dehalie)

4 3 g [eirenoiie |
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\.J} | Usine Sevess
% Hochetaillée |

Elavage de bovin

Elevage de volaille

Elavage de porc
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=
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&

Carrigre
() Zone de recherche

N
Source: BRGM

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES REJETS POLLUANTS ?

Nombre d'installations industrielles rejetant des polluants concernant votre localisation dans un rayon de 5.0 km: 25

Ces Installations industrielles déclarent des rejets de polluants potentiellement dangereux dans I'air, I'eau ou les sols. La
carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon de 5km a été déterminé en fonction de
la pertinence de diffusion de cette information.

@ Stations d'dpuration
@ Elevage

@ industries

() Zone de recherche

f
Source: BRGM
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INSTALLATIONS INDUSTRIELLES (SUITE) |

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRT Installations industrielles : Non
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CANALISATIONS DE MATIERES DANGEREUSES |

Une canalisation de matiéres dangereuses achemine du gaz naturel, des produits pétroliers ou chimiques a destination
de réseaux de distribution, d'autres ouvrages de transport, d'entreprises industrielles ou commerciales, de sites de
stockage ou de chargement.

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'UNE CANALISATION DE MATIERES DANGEREUSES ?

Localisation exposée a des canalisations de matiéres dangereuses dans un rayon de 1000 m:  Oui

La carle représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en fonction
de la pertinence de diffusion de cette information et de l'obligation de diffusion.

“ - Produts chimiques
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Source: CEREMA
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INSTALLATIONS NUCLEAIRES |

Une installation industrielle mettant en jeu des substances radioactives de fortes activités est réglementée au titre des «
installations nucléaires de base » (INB) et est alors placée sous le contréle de I'Autorité de slreté nucléaire (ASN).

LA LOCALISATION EST-ELLE CONCERNEE PAR UNE INSTALLATION NUCLEAIRE ?

Localisation exposée a des installations nucléaires recensées dans un rayon de 10.0 km: Non
Localisation exposée a des centrales nucléaires recensées dans un rayon de 20.0 km :  Non
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: Le radon est un gaz radioactif issu de la désintégration de 'uranium et du radium présents naturellement dans le sol et les ‘
roches. En se désintégrant, il forme des descendants solides, eux-mémes radioactifs. Ces descendants peuvent se fixer
sur les aérosols de I'air et, une fois inhalés, se déposer le long des voies respiratoires en provoquant leur irradiation. {

Dans des lieux confinés tels que les grottes, les mines souterraines mais aussi les bitiments en général, et les habitations

en parliculier, il peut s'accumuler et atteindre des concentrations élevées atteignant parfois plusieurs milliers de Ba/m®
(becquerels par métre-cube) (Source : IRSN).

QUEL EST LE POTENTIEL RADON DE LA COMMUNE DE VOTRE LOCALISATION ?

Le potentiel radon de la commune de votre localisation est :  Fort

La cartographie du potentiel du radon des formations géologiques établie par I'RSN conduit a classer les communes en 3
catégories. Celle-ci fournit un niveau de risque relaif a I'échelle dune commune, il ne présage en rien des concentrations
présentes dans votre habitation, celles-ci dépendant de multiples autres facteurs (étanchéité de linterface entre le
batiment et le sol, taux de renouvellement de I'air intérieur, etc.) (Source : IRSN).

Potentiel de catégorie 1

" Potentiel de catégorie 2
< A
© | Potentiel de catégorle 3
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| Glossaire

Document d’information communal sur les risques majeurs (DICRIM)

Le décret n® 90-918 du 11 octobre 1990 a défini un partage de responsabilité entre le préfet et le maire pour
I'élaboration et la diffusion des documents dinformation. La circulaire d'application du 21 avril 1994 demandait au
préfet d'établir un dossier départemental des risques majeurs (DDRM) listant les communes a risque et, le cas échéant,
un dossier communal synthétique (DCS). La notification de ce DCS par arrété au maire concerné, devait étre suivie
d'un document dinformation communal sur les risques majeurs (DICRIM) établi par le maire, de sa mise en libre
consultation de la population, d'un affichage des consignes et d'actions de communication.

Le décret n® 2004-554 du 09 juin 2004 qui compléte le précédent, conforte les deux étapes-clé du DDRM et du
DICRIM. Il modifie I'étape intermédiaire du DCS en lui substituant une transmission par le préfet au maire, des
informations permettant a ce dernier I'élaboration du DICRIM.

Catastrophe naturelle

Phénoméne ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particuliérement dommageables.

Cette définition est différente de celle de I'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a lindemnisation des
victimes de catastrophes naturelles, qui indique: «sont considérés comme effets des catastrophes naturelles [...] les
dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante lintensité anormale d'un agent naturel, lorsque les
mesures habituelles a prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises
». La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion «dintensité anormale» et le
caractére «naturel» d'un phénoméne relévent d'une décision interministérielle qui déclare «I'état de catastrophe
naturelle».

Plan de prévention des risques naturels prévisibles (PPRN)

Le plan de prévention des risques naturels (PPRN) créé par la loi du 2 février 1995 constitue aujourd'hui I'un des
instruments essentiels de I'action de I'Etat en matiére de prévention des risques naturels, afin de réduire la vulnérabilité
des personnes et des biens.

Il est défini par les articles L562-1 et suivants du Code de I'environnement et et doit étre réalisé dans un délai de 3 ans
a compter de la date de prescription. Ce délai peut étre prorogé une seule fois de 18 mois. Le PPRN peut étre modifié
ou révise,

Le PPRN est une servitude dutilité publique associée a des sanctions pénales en cas de non-respect de ses
prescriptions et & des conséquences en terme dindemnisations pour catastrophe naturelle.

Le dossier du PPRN contient une note de présentation du contexte et de la procédure qui a été menée, une ou
plusieurs cartes de zonage réglementaire délimitant les zones réglementées, et un réglement correspondant a ce
zonage.

Ce dossier est approuvé par un arrété préfectoral, au terme d'une procédure qui comprend I'arrété de prescription sur
la ou les communes concernées, la réalisation d'études pour recenser les phénoménes passés, qualifier 'aléa et définir
les enjeux du territoire, en concertation avec les collectivités concernées, et enfin une phase de consultation obligatoire
(conseils municipaux et enquéte publique).

Le PPRN permet de prendre en compte I'ensemble des risques, dont les inondations, mais aussi les séismes, les
mouvements de terrain, les incendies de forét, les avalanches, etc. Le PPRN reléve de la responsabilité de I'Etat pour
maitriser les constructions dans les zones exposées a un ou plusieurs risques, mais aussi dans celles qui ne sont pas
directement exposées, mais ol des aménagements pourraient les aggraver. Le champ dapplication du réglement
couvre les projets nouveaux, et les biens existants. Le PPRN peut également définir et rendre obligatoires des mesures
générales de prévention, de protection et de sauvegarde.

Pour obtenir plus de définitions merci de vous référer au glossaire disponible en ligne a l'adresses suivante :
https:/lwww.georisques.gouv.fr/glossaire/.
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| Catastrophes naturelles

Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 6

Incndations et coulées de bou
| Code national CATNAT
42PREF20080083
42PREF20070185
42PREF20030076
42PREF19830167
Code nationsl CATNAT

42PREF 19820508

Tempéte : 1

42PREF 19820179

Ministére de la transition écologicue

Code national CATNAT

e:4

Début le
01/11/2008
05/06/2007
01/12/2003

17/05/1983

Poids de la neige - chutes de neige : 1

Début le

26/11/1982

Début le

06/11/1982

Finle
02/11/2008
05/06/2007
02/12/2003

17105/1983

Finle

28/1111982

Finle
10/11/1982

Arrété du
24/12i2008
187102007
1211212003

21/06/1983

Arrété du

15/12/1982

18/11/1982

22/12/1982

Arrété du

Sur le JO du
31/12/2008
25/10/2007
13/12/2003

24/06/1983

Sur le JO du

Sur le JO du

19/11/1982
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I Précautions d'usage

Ce document est une synthése non exhaustive des risques naturels et/ou technologiques présents autour d'un lieu
choisi par l'internaute. |l résulte de l'intersection géographique entre une localisation donnée et des informations aléas,
administratives et réglementaires. La localisation par adresse, pointage sur la carte, ou par GPS, présente des
imprécisions dues a divers facteurs : lecture du positionnement, qualité du GPS, référentiel utilisé pour la
géolocalisation des données. En ce qui concerne les zonages, la précision de la représentation sur Géorisques par
rapport aux cartes de zonage papier officielles n'est pas assurée et un décalage entre les couches est possible. Seules
les données ayant fait I'objet par les services de I'Etat, dune validation officielle sous format papier, font foi. Les
informations mises a disposition ne sont pas fournies en vue dune utilisation particuliére, et aucune garantie n'est
apportée quant a leur aptitude a un usage particulier.

Description des données

Le site georisques.gouv.fr, développé parle BRGM en copropriété avec I'Etat représenté par la direction générale de la
prévention des risques (DGPR), présente aux professionnels et au grand public une série dinformations relatives aux
risques dorigine naturelle ou technologique sur le territoire francais. L'accés et l'utilisation du site impliquent
implicitement 'acceptation des conditions générales dutilisation qui suivent.

Limites de responsabilités

Nila DGPR, ni le BRGM ni aucune partie ayant concouru & la création, a la réalisation, a la diffusion, a I'hébergement
ou a la maintenance de ce site ne pourra éire tenu pour responsable de tout dommage direct ou indirect consécutif a
I'accés et/ou utilisation de ce site par un internaute. Par ailleurs, les utilisateurs sont pleinement responsables des
interrogations qu'ils formulent ainsi que de l'interprétation et de ['utilisation qu'ils font des résultats. La DGPR et le
BRGM n'apportent aucune garantie quant a 'exactitude et au caractére exhaustif des informations délivrées. Seules les
informations livrées a notre connaissance ont été transposées. De plus, la précision et la représentativité des données
n‘engagent que la responsabilité de leurs auteurs, dans la mesure ol ces informations n'ont pas systématiquement été
validées par la DGPR ou le BRGM. De plus, elles ne sont que le reflet de I'état des connaissances disponibles au
moment de leur élaboration, de telle sorte que la responsabilité de la DGPR et du BRGM ne saurail étre engagée au
cas ou des investigations nouvelles améneraient a revoir les caractéristiques de certaines formations. Méme si la
DGPR et le BRGM utilisent les meilleures techniques disponibles a ce jour pour veiller a la qualité du site, les éléments
qu'il comprend peuvent comporter des inexactitudes ou erreurs non intentionnelles. La DGPR et le BRGM remercient
par avance les utilisateurs de ce site qui voudraient bien lui communiquer les erreurs ou inexactitudes qu'ils pourraient
relever. Les utilisateurs de ce site consultent A leurs risques et périls. La DGPR et le BRGM ne garantissent pas le
fonctionnement ininterrompu ni le fait que le serveur de ce site soit exempt de virus ou dautre élément susceptible de
créer des dommages. La DGPR et le BRGM peuvent modifier le contenu de ce site sans avertissement préalable.

Droits d'auteur

Le «Producteur» garantit au «Réutilisateur» le droit personnel, non exclusif et gratuit, de réutilisation de «l'Information»
soumise & la présente licence, dans le monde entier et pour une durée illimitée, dans les libertés et les conditions
exprimées ci-dessous. Vous étes Libre de réutiliser «Linformation» :
- Reproduire, copier, publier et transmettre « 'Information » ;
- Diffuser et redistribuer «I'Information» ;
- Adapter, modifier, extraire et transformer & partir de «l'Information», notamment pour créer des «Informations
dérivéesy ;
- Exploiter « I'lnformation » a titre commercial, par exemple en la combinant avec d'autres «Informations», ou en
l'incluant dans votre propre produit ou application. sous réserve de mentionner la paternité de «/'Information» :

sa source (a minima le nom du «Producteur») et la date de sa derniére mise & jour.

Le «Ré-utilisateur» peut notamment s'acquitter de cette condition en indiquant un ou des liens hypertextes (URL)
renvoyant vers «l'Information» et assurant une mention effective de sa paternité. Cette mention de paternité ne doit ni
conférer un caractére officiel a la réutilisation de «l'Information», ni suggérer une quelconque reconnaissance ou
caution par le «Producteur», ou par toute autre entité publique, du «Ré-utilisateur» ou de sa réutilisation.

Accés et disponibilité du service et des liens

Ce site peut contenir des liens et références a des sites Internet appartenant a des tiers. Ces liens et références sont 1a
dans l'intérét et pour le confort des utilisateurs et ceci n'implique de la part de la DGPR ou du BRGM ni responsabilité,
ni approbation des informations contenues dans ces sites.
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Document 6

Plan d'Exposition au Bruit (PEB) / France métropole ! b
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Description :
Plan dExpasition av Bruit des adrodromes en Métropole

Caite publide par lappication CARTELIE
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Commentaires

Le bien se trouve hors zones a risques sonores, il n'existent toujours pas et les imprimés spécifiques ERP, non édités a
ce jour.



Etat des nuisances sonores aériennes

Les zones de bruit des plans d’exposition au bruit constituent des servitudes d’urbanisme (art. L. 112-3 du code de I'urbanisme) et
doivent a ce titre étre notifiées a Poccasion de toute cession, location ou construction immobiliére.

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est desting a étre intégré au dossier de diagnostic technique - DDT (annexé, selon le cas, & la
promesse de vente ou, a défaut de promesse, & I'acte authentique de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un
immeuble non bati) et & &tre annexé a I'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en ['état futur
d'achévement.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété prefectoral

n° 2019.1428 du 24/12/2019 mis a jour le
Adresse de I'immeuble code postal ou Insee commune
BATIMENT B 59 rue Jean-Marie Pons 42150 LA RICAMARIE

Situation de l'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB

B L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PEB Toui non X
révisé approuvé date

1 8i oui, nom de

I'aérodrome :
>  L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux d'insonorisation 2 oui non X
2 Sij oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
| L'immeuble est situé dans le périmétre d'un autre PEB 1 oui non X
révisé approuvé date

1 Si oui, nom de 'aérodrome

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit
>  L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit défnie comme :
zone A’ zone B2 zone C? zone D*

forte forte modérée

1 (intérieur de la courbe d'indice Lden 70)
2 (entre la courbe d'indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 celle et 62)
3 (entre la limite extérieure de la zone B et la courbe d'indice Lden choisi entre 57 et 55)

‘) (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d'indice Lden 50). Cette zone n'est obligataire que pour les aérodromes mentionnés au | de l'article 1609 quatervicies A du
code général des impdts.(et sous réserve des dispositions de l'article L..112-9 du code l'urbanisme pour les aérodromes dont le nombre de créneaux horaires attribuables fait I'objet
d'une limitalion réglementaire sur 'ensemble des plages horaires d'ouverture).

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prisent en compte

Le plan d'exposition au bruit est consultable sur le site Internet du Géoportail de institut national de l'information
__géographique et forestiére (.G.N) a I'adresse suivante : https://www.geoportail.gouv.fridonnees/plan-dexposition-au-
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peut &tre consulté & la maire de la commune de ...LA RICAMARIE

Vendeur / Bailleur AURALAW

Acquéreur / Locataire

Date /Llieu 19/01/2021 a | LAFOUILLOUSE

) information sur les nuisances sonores aériennes )
pour en savoir plus.consultez le site Internet du ministére de la transition écologique et solidaire
https://www.ecologique-solidaire.gouv.fr/




AGENCE Rapport d’Expertise Immobiliére

’ * DIAGNOSTIC
| Amiante — Exposition au Plomb — Certificat de Superficie

1 IMMOBILIER Diagnostic de Performance Energétique — Diagnostics Gaz et Electrique —
ERNMT - Accessibilité Handicapés

Déclaration d'absence de sinistre indemnisé

En application des articles L 125-5 et R125-6 du Code de I'environnement

ATTESTATION SUR L’HONNEUR

Je soussignée, NI sis 59 rue Jean-Marie Pons 42150 LA RICAMARIE
atteste par la présente,

» que mon bien situe,

BATIMENT B
59 rue Jean-Marie Pons
42150 LA RICAMARIE

N'a fait I'objet d’aucune indemnisation au titre d’'un ou plusieurs arrétés de catastrophe

-----

dispositions du code des assurances)

et

% Qu’aucune information concernant une indemnisation antérieure ne m’a été transmise.

Fait pour valoir ce que de droit,

Rédigé et signé en deux exemplaires.

Fait le 19/01/2021, a LA FOUILLOUSE

G (759 8.01.21ERP Agence Diagnostic Immobilier 11

Allée du Moulin St Paul — 42480 LA FOUILLOUSE Tél. 20 rue du chicot — 63600 AMBERT
04.77.46.69.39

SARL au capital de 7500€ euros - RCS de St Etienne 495298 192 - APE: 7120 B - RCP ALLIANZ n°066823482

ETHIQUE — REACTIVITE — QUALITE - PRIX







